
Archetypy i rytuały od Russella Crowe poprzez GROM i Tolkiena do nas samych 
 
To 2-4 dniowe szkolenie jest przeznaczone dla kadry managerskiej. 
Pozwala zrozumieć i zastosować w praktyce archetypiczne i rytualne elementy sprawowania 
władzy. 
 
Kiedy zastanawiamy się co odróżnia przeciętnego managera od mistrza to wydaje się, że 
poniższa wypowiedź Russella Crowe z konferencji prasowej oddaje najlepiej istotę rzeczy:  
But all those films are like that. Any film where, as it's coming toward the end, you go, 
"Don't stop. Don't stop, man. Just go on . . . oh, Maximus! Get up you motherfucker!" 
 
I chyba rzeczywiście, najlepsi managerowie wcale nie lubią się męczyć, przepracowywać, 
być brutalnymi i stale twardymi facetami. Oni po prostu wiedzą, że w pewnych momentach 
zawodowych trzeba się zmusić i zrobić to co należy. Niby proste, ale wymaga sporo wiedzy, 
technik i umiejętności. I tego uczymy się w trakcie szkolenia opartego o sceny z filmu 
Gladiator. 
 
Dlaczego za jednymi szefami ludzie idą, a z innych kpią? 
Jak spowodować, by nas szanowano?  
Dlaczego widok Maximusa jadącego konno powoduje, że cała firma wstaje? 
Jak zbudować i obronić autorytet prezesa, dyrektora, szefa?  
Dlaczego Maximus chodzi po firmie od stanowiska do stanowiska zamiast jechać windą? 
Jak zbudować mowę motywacyjną zgodnie ze strukturą? 
 
Mechanizmy są dosyć proste, a jednak jakoś ich nie dostrzegamy. Co więcej - działamy 
według nich. Mamy więc sytuację szokującą, bo z jednej strony sami wykonujemy szereg 
działań i gestów, z drugiej strony nie bardzo już wiemy dlaczego to robimy. Na dodatek 
ulegamy im niemal automatycznie jeśli wykonują je inni. Archetypy i rytuały nadal bardzo 
mocno wpływają na nasze zachowania w pracy i znakomicie ułatwiają kierowanie firmami. 
Dlatego warto je zobaczyć w praktyce - i zastosować po powrocie do własnej firmy.  
 
 
Jest to też bardzo aktywne szkolenie, bo jak mówi nasz Guru, Russell Crowe - What you give 
out, you'll get back.” 
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